liceret,  nec  jurati  Henrici  ad  urbem  vellent  negotia- 
tum  venire;  multi  autem  fame  adacti  urbem  reli- 
querant;  proinde  ceteri,  bello  remissius  attenti  rem 

ex  animo  minus  gerebant,  et  a  custodiis  prout  cui- 
que  libebat  sine  timore  negligentius  aberant. 

15.  Haec  super  Henrici  tyrannide,  quia  se  occa- 

sio  praebuit,  perstrinxisse  sufficiat.  (Celerum  Domi- 
uus  Apostolicus  in  eadem  Synodo,  de  fidei  forma  et 

Christianae  religionis  conversatione ,  sed  et  de  ro- 
bore  auimique  constantia,  ad  praesentem  pressuram 
necessaria,  ore  non  humano  sed  Angelico  patenter 

edisserens,  die  tertia  totum  fere  Conveutum  in  ge- 

(186)  Sequebatur  in  Ms.  nostro  ex  Vitis  Poutifi-  D 
cum  excommunicatio  Regis  Henrici   Acta 
Romaz  Nonis  Martii  Indictione  m ,  plane  sicut  eam 
impressam  habes  in  Vita  num.  96  et  seqq.  et  omuia 
simul  cum  duobus  Capitulis  hic  omissis,  de  falsa 
pceuitentia  et  de  electione  Pontificum  reperiuntur 
impressa  apud  Baronium  ad  an.  1080,  nam  quod  in 
Registro  unde  accepta  suut  notetur  annus  1079,  ori- 
tur  a  ratione  praenotata  anni  Florentini  usque  ad 
Annuntiationem  protrahendi  :  cumque  Pascha  anni 
1080  bissextilis  celebratum  sit  12  Aprilis,  intelli- 
gitur  etiam  haecSyuodus  prima  hebdomade  Quartra- 
gesimae  couveuisse,  post  Dominicam  quae  cadebat in  29  Februarii. 

(187)Haec  estlib.  vmEpist.  5,  data  Cicani  xn  Ka- 
lendas  Augusti. 

(188)  Ejusdem  libri   Epist.    14,scripta  omnibus 
Episcopis,  Abbatibus,  Comitibus  atque  Militibus,  in 
parochia  Ravennati  atque  PentapoU ,  nec  non  et  in 

Patrol.  CXLVIII. 

Marehia  Firmana  et  in  Ducatu  Spoletino,  commo- 
rantibus  ;  illis  vidclicet  quiB.  Petrum  diligunt,  neque 
vinrulis  excommunicationis  tenentur.  Et  his  solis  sa- 
lutem  et  Apostolicam  benedictionem  impertiens,  data  n 
Idus  Decembris,  commendat  iis  Ravennatem  Archi- 
episcopum  R.  quem  post  longas  etinnumeras  pervaso- 
rum  occupationes  .  nuperrime,  sicut  olim  a  B.  Petro 
Appollinarem  ita  hunc  Ravennas  ab  Ecclesia  Romnna 
meruit  accipere.  Raronius  Richardum  legit,  et  magna? 
lestimationis  virum  appellat:  neque  minus  possumus 
de  eo  credere,  etsi  uihil  uspiam  ab  eo  actum  iuve- 
niamus. 

(189)  Si  hacc  aeque  ac  aliae  Quadragesimalis  fuit, 
quod  praesumere  licet.  coacta  fuerit  post  primnm 
Dominicam,  cadentem  anno  H8l  in  diem  21  Fe- 
bruarii,  quando  Pascha  fuit  4  Aprilis.